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Republika e Kosovës
Republika Kosova-RepubIic of Kosovo Qeveria - Vlada Government
ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA AGJENCIA 	BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY OF GENDER EQUALITY

DATÉ: 21/07/2025
Lista e OJQ te diskualifikuar, dhe arsyet e refuzimit	/206(/202$
	
	Emri i OJQ-se
	[image: ]
	Komenti

	1
	OJQ "Se bashku"-
	Duart qe bashkojnë: Fuqizimi I grave dhe vajzave me aftësi te kufizuara dhe nga komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	2
	Instituti
Laboratori i
Aktivizmit clhe
Shoqërisë
Progresive
Lapsi
	"Duart ndërtojnë paqe" Thirrje dhe Dialog Ndëretnik për
Gratë dhe Vajzat
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	3
	OJQ Shoqata e të verbërve të Kosovës -
	Promovimi I diversitetit kulturor dhe etnik te vendit tek gratë e verbra nga komunitete te ndryshme ne Kosove
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	4
	OJQ Gausi -Zëri ynë forca jonë
	Trajnime për Fuqizim dhe Barazi
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	5
	OJQ 'Cipof"
	Gratë te FuqishmeKomuniteti I
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	Bashkuar
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë pëwojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJsë për periudhën 2 vjeçare

	6
	OJQ "You Can Dot
	Dulce clëgjuar Zërin e
Heshtur - Fuqizimi I
Grave te verbra nga
Komunitetet e
Margjinalizuara
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJsë për periudhën 2 vjeçare, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	7
	OJQ "Art
Withaout
Internationale
Filme Festival"
	Ne një Botë pa mureFuqizimi I grave dhe vajzave përtej dallimeve etnike dhe shoqërorë
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëslmmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, sic kërkohet në thil'ljen e ABGJsë për periudhën 2 vjeçare, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	8
	WO Equality
	Promovimi i barazisë gjinore: Tryezë e rrumbullakët ndërrajonale „OsnaŽENA"
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJsë për periudhën 2 vjeçare

	9
	OJQ
tlDemokracia
Plus ' I
	Zëri I përbashkët I
Grave: Solidaritet
Ndertinik për
Përfaqësim Lokal
	Bazuar në thil'ljen e ABGJ-së, kërkohet dëshmi konkrete për përvojën e dokumentuar në këtë fushë specifike për një periudhë minimale prej dy vitesh. Dokumentet e paraqitura nuk ofrojnë qartësi mbi natyrën e aktiviteteve të realizuara, bazuar ne thirrjen e ABGJ

	10
	OJQ "Medica
Kosovatt
	Krijimtari për Dialog Nder- Komunitar nëpërmjet Artit
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndërefi1ik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJsë për periudhën 2 vjeçare
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	11
	OJQ lpko
	Duart qe bashkojnë: Fuqizimi I grave dhe vajzave me aftësi te kufizuara clhe nga komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian
	Diskualifikohet për slmkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretT1ik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	12
	OJQ "Iniciativa e Femrës Kosovare
	Zëri I Gruas- Ndërtimi I
Paqes përmes Dialogut
Nderetnik dhe
Fuqizimit Gjinor
	Bazuar në thirrjen e ABGJ-së, kërkohet ctëshmi konkrete për përvojën e dokumentuar në këtë fushë specifike për një periudhë minimale prej dy vitesh. Dokumentet e paraqitura nuk ofrojnë qartësi mbi natyrën e aktiviteteve të realizuara, bazuar ne thirljen e ABGJ, po ashtu parakontratat me personat e angazhuar

	13
	OJQ"F01eja
	Zëri I Heshtur: Fuqizimi
I Grave përmes Dramës ne Luftën kundër Dhunës Familjare
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 v•eçare.

	14
	OJQ "Shoqata e
Juristeve
Norma-
	Urat e mirëkuptimit
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	15
	OJQ t 'Futja ngjyrë
	MARK HER WORDS
	Diskualifikohet për arsye te mungese se para kontratave me stafin, sic kërkohet me thirljen publike te ABGJ

	16
	OJQ I InstutLtti Edutask -
	Shijet e Kosovës: Ura kulinare për harmoninë
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me
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	ndëretnike dhe fuqizimin e grave
	fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet 1Äë thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	17
	OJQ I 'Avok0'-
	Basllke për Sigurinë e
Grave: Fuqizim dhe Dialog Ndërkombëtar ne Dragash
	Diskualifikohet për arsye te mungese se para kontratave me stafin, sic kërkohet me thirljen publike te ABGJ

	18
	Shoqata afariste e Gruas Era-
	Zëri ynë I përbashkëtGratë për Dialog, Paqe dhe Barazi
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	19
	OJQ 'Together
Realizing Our
Joint Ambitions
Troja"-
	Hapi I parë drejtë barazisë: Kampi multietnik për fuqizimin e grave dhe vajzave
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	20
	OJQ" sytë kërkojnë dritë"
	Historitë, Ura te
Integritetit
Ndërkulturor
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	21
	OJQ Partners Kosova Center for conflict Management-
	Fuqizimi I Grave përmes Dialogut Lokal duke luftuar
Polarizimin nderetnik
	Diskualifikohet për arsye te mungese se para kontratave me stafin- është vetëm një para konfratë edhe pse ne planin e buxhetit ka edhe staf tjetër te angazhuar

	22
	Fondacioni Jahjaga
	Promovimi ndërkulturor ne mes te grave nga komunitetet te ndryshme
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	23
	OJQ AMC
Action for
Mothers and
Children-
	CULTURAL Bridges:
Minority Woment s
Health Ambassadors
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së konfratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirl 'en e ABGJ-së ër eriudhën 2 v•eçare
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	24
	OJQ YMCA
Movement-
	Njësoj te Ndryshme
	Bazuar në thirljen e ABGJ-së, kërkohet dëshmi konkrete për pëwojën e dokumentltar në këtë fushë specifike për një periudhë minimale prej dy vitesh. Dokumentet e paraqitura nuk ofrojnë qartësi mbi natyrën e aktiviteteve të realizuara, bazuar ne thirljen e ABGJ

	25
	OJQ Shoqata e princlërve të ndarë
	Nga Unë, te Ti, për Ne
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirljen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	26
	OJQ Media
Center
Caglavica/ ne partneritet me SPACE/S For societal center -
	'Zëri i gruas në hapësirën publike
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare.

	27
	OJQ The ideas Partnership-
	Gratë dhe vajzat për
Barazi Gjinore dhe
Bashkëpunim
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	28
	OJQ Mitrovica
Women
Association for
Human Rights -
	Rruga e dialogut për bashkëjetesë te qëndrueshme
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	29
	OJQ Fatjona -
	Gratë dhe vajzat fuqizimi për paqe dhe bashkëjetesë
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ po ashtu, mungon parakonfrata me


[image: ]
	
	
	
	persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	30
	OJQ Artpolis-
	Ndërtimi I paqes dhe dialogut ndëretnik ne Kosove përmes aktivizmit feminist
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare.

	31
	OJQ Diakonie
Training Center,
	Fuqizimi ekonomik dhe dialogu ndërefilil< përmes trajnimeve profesionale në parukeri dhe rrobaqepësi
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	32
	OJQ Dardania
Press-
	Fuqizimi I grave ne ndërtimin e paqes, promovimin e barazisë gjinore dhe respektit për diversitetin kulturor
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së konfratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	33
	Komiteti i grave të verbëra të
Kosovë
	E drejta ime, prona imeFuqizimi I grave te verbëra për qasje te barabarte ne prone
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare, kontratat e projekteve qe I kane sjell nuk
•anë ne ërputh'e me thir 'en

	34
	OJQ Drugëza
	Trashëgimia që na bashkon -Gratë artizane për dialog dhe barazi
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	35
	OJQ Qendra për
Mbrojtjen dhe
Rehabilitimin e
Grave dhe
Fëmijëve "Liria'
	Gratë për dialog dhe Siguri - Fuqizimi përmes Ndërveprimit
Ndëretnik
	Bazuar në thirljen e ABGJ-së, kërkohet dëshmi konkrete për përvojën e dokumentuar në këtë fushë specifike për një periudhë minimale prej dy vitesh. Dokumentet e paraqitura nuk ofrojnë qartësi mbi natyrën e aktiviteteve të realizuara dhe as mbi eriudhat e
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	implemenlimit të projekteve të përmendur ne thirlje.

	36
	OJQ
Community
Bulding
Mitrovica
	Fuqizimi i grave nga komuniteti RAE dhe nënave vetushqyese në
Mitrovicë
	Diskualifikohet për slmkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën me fokus zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare.

	37
	OJQ Busines
Women
Mifrovica
	Nga diversiteti ne bashkëjetesë, gratë ndërtojnë ura, jo mure
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ, po ashtu mungon parakonfrata me persona e angazhuar për periudhën 2 v•eçare.

	38
	OJQ Zana-
	Promovimi i tolerancës ndëretnike duke fuqizuar integrimin ekonomik dhe shoqëror te grave Rome te
Kosovës, Ashkali dhe
E 'i tian
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	39
	OJQ Center for
Eduction and
Community
Development-
	Gratë dhe vajzat për paqen dhe feminizmin
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thil'ljen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	40
	OJQ Prosperitefi
	Jo me nuse te voglaproceset vendimmarrëse
Fuqizimi I grave Rome,
Ashkalike dhe
Egjipfiane ne
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	41
	OJQ Fuqizimi i
Gruas dhe
Rinisë
	Zëri I grave për dialog dhe bashkëjetesë ndëretnike
	Bazuar në thirrjen e ABGJ-së, kërkohet dëshmi konkrete për përvojën e dokumentuar në këtë fushë specifike për
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	një periudhë minimale prej dy vitesh. Dokumentet e paraqitura nuk ofrojnë qartësi mbi natyrën e aktiviteteve të realizuara dhe as mbi periudhat e implementimit të projekteve të përmendur ne thirrje.

	42
	OJQ
Agromedicine-
	Barazi Gjinore dhe bashkëjetesë nderetnike përmes artit clhe kulturës- Gratë si aktore te paqes dhe ndryshimit
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare, kontrata e sjelluara nuk e dëshmojnë përvojën dy vjecare

	43
	Instituti
Akademia
Infinit Kosova
	"Një zë shumë ngjyra;
Gratë ura të guximit për paqe, barazi, dialog bashkëjetesë, diversitet dhe fuqizim
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretmik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	44
	Demokracia për Zhvillim D4D-
	Gratë për zhvillim te qëndrueshëm dhe paqe sociale
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ, po ashtu mungon parakontrata me persona e angazhuar për periudhën 2 vjeçare.

	45
	OJQ Pontis Ura
	Dialogu ndërmjet grave për paqe dhe diversitet
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	46
	OJQ
Kosovar i
Aftësie Së
Kufizuar -
	Fuqizimi i grave me aftësi te kufizuar nga
Etni te ndryshme ne procesin vendimmarrës
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare, mungon
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	parakontrata me persona e angazhuar si edhe CV e stafit

	47
	OJQ Advocacy
Center for
Democratic
Culture/ ACDC-
	Ura e Grave: Zërat e rezistencës dhe solidaritetit't
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	48
	Shoqata e grave ne përkrahje të luftës kundër kancerit të gjirit
Renesansa"-
	Te bashkuara për
Shëndetin: Edukim
Ndëretnik për
Parandalimin e Kancerit te Gjirit
	Dokumentacioni	i	pakompletuar, mungojnë kontratat	qe dëshmojnë periudhën 2 vjeçare te punës me fokus në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve

	49
	Foundationi Uta Layla-
	AjotMal
	Dokumentacioni i pakompletuar, mungojnë shumica e dokumenteve qe kërkohen sipas tliil'ljes publike

	50
	OJQ "Hareja' -
	Fuqia e Grave për Paqe dhe Bashkëjetesë
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thirrjen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	51
	OJQ Akt-
	Ndërveprim kulturor, dialog social dhe bashkëjetesë ndëretnik
	Diskualifikohet për shkak të mungesës së kontratave që dëshmojnë përvojën në zhvillimin e dialogut ndëretnik mes grave të komuniteteve, siç kërkohet në thil'ljen e ABGJ-së për periudhën 2 vjeçare

	52
	OJQ
t Sakuntala'-
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